
UCHWAŁA NR XCVII/1317/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 28 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych 

m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 22 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2007 r. Nr 226 poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 155 poz. 1298 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany do uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 

2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 

sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym: 

§ 2. Traci moc uchwała nr XC/1199/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVIII/602/08 z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

1) wyrazy „m. Krakowa” zastępuje się wyrazami „Miasta Krakowa”.

2) w załączniku do uchwały 

a) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Stypendium sportowe Miasta Krakowa, zwane dalej stypendium, przyznane może być zawodnikowi, 

który łącznie spełnia następujące warunki: 

1/ uprawia dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, 

2/ jest członkiem stowarzyszenia kultury fizycznej, którego siedzibą jest Miasto Kraków, 

3/ posiada aktualną kartę zgłoszenia bądź inny dokument uprawniający do udziału we współzawodnictwie 

sportowym w okresie pobierania stypendium,  

4/ w chwili przyznawania stypendium nie ukończył 23 lat życia, z zastrzeżeniem ust. 2,  

5/ w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 

sportowych w dyscyplinach i konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich: 

a/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata seniorów, 

b/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata juniorów, 

c/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy seniorów, 

d/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy juniorów, 

e/ zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski seniorów lub młodzieżowców, 

f/ zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski juniorów. 

2. Członek kadry narodowej, będący uczestnikiem igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata lub mistrzostw 

Europy może otrzymać stypendium po ukończeniu 23 lat życia, jeżeli zobowiąże się w formie pisemnej do 

realizacji programu przygotowań do igrzysk olimpijskich albo programu przygotowań do mistrzostw świata lub

Europy, opracowanego przez właściwy polski związek sportowy oraz do udziału w tych zawodach. 

3. Stypendium może być przyznane również zawodnikowi, który łącznie spełnia warunki określone  

w ust. 1 pkt 2 – 4 oraz w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał osiągnięcia sportowe 

określone w ust. 1 pkt 5 odpowiednio w dyscyplinach i konkurencjach nie objętych programem igrzysk 

olimpijskich. Komisja, o której mowa w § 3 ust. 1, podejmuje decyzję o ilości zawodników objętych 

stypendium według tego trybu.”, 

b) § 2 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7. opinię właściwego związku sportowego, którego statutowe 

postanowienia i regulaminy określają zasady współzawodnictwa, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3.”, 

c) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W skład Komisji wchodzi dwóch członków wskazanych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa, dwóch wskazanych przez Komisję Sportu i Turystyki Rady Miasta Krakowa 

oraz jeden wskazany przez Radę ds. Sportu.”, 

d) w § 3 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. W trakcie rozpatrywania wniosku Komisja może dodatkowo zwrócić

się o merytoryczną opinię Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej lub innej organizacji 

związkowej, właściwej z uwagi na działalność stowarzyszenia, o którym mowa w § 2 ust. 1.”, 

e) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Przyznane stypendium nie podlega rewaloryzacji i wypłacane jest z góry 

w miesięcznych ratach, poczynając od miesiąca, w którym zostało przyznane, na wskazane przez zawodnika 

konto bankowe.”, 

f) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Prezydent Miasta Krakowa przyznając stypendium może podjąć decyzję

o innym, niż określony w ust. 2 trybie jego wypłacania.”, 

g) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wznowienie wypłacania stypendium następuje po stwierdzeniu ustania 

przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny.

Miesięczne raty stypendium, przypadające na okres wstrzymania stypendium nie są wypłacane.”, 

h) w § 6 skreśla się pkt 4 i 5,

i) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi ogłaszane przez Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium, 

zwane dalej przeciętnym wynagrodzeniem.”, 

j) w § 8 ust. 2 każdorazowo po wyrazach „wskazany w § 1” dodaje się wyrazy „ust. 1”,

k) w § 8 ust. 2 pkt 3 wyrazy „oraz w pkt 6” zastępuje się wyrazami „oraz w ust. 3.”,

l) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W granicach określonych w ust. 2, wysokość każdego przyznanego 

stypendium ustala się relatywnie do osiągniętego wyniku sportowego określonego w § 1 ust. 1 pkt 

5 odpowiednio pod literami a-b, c-d, e-f oraz w ust. 3.”. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: FYYOL-NUCDA-ISDCO-ODSZX-MIDSP. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XCVII/1317/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 28 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych 

m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 22 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2007 r. Nr 226 poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 155 poz. 1298 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany do uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 

2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 

sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym: 

§ 2. Traci moc uchwała nr XC/1199/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVIII/602/08 z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

1) wyrazy „m. Krakowa” zastępuje się wyrazami „Miasta Krakowa”.

2) w załączniku do uchwały 

a) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Stypendium sportowe Miasta Krakowa, zwane dalej stypendium, przyznane może być zawodnikowi, 

który łącznie spełnia następujące warunki: 

1/ uprawia dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, 

2/ jest członkiem stowarzyszenia kultury fizycznej, którego siedzibą jest Miasto Kraków, 

3/ posiada aktualną kartę zgłoszenia bądź inny dokument uprawniający do udziału we współzawodnictwie 

sportowym w okresie pobierania stypendium,  

4/ w chwili przyznawania stypendium nie ukończył 23 lat życia, z zastrzeżeniem ust. 2,  

5/ w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 

sportowych w dyscyplinach i konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich: 

a/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata seniorów, 

b/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata juniorów, 

c/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy seniorów, 

d/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy juniorów, 

e/ zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski seniorów lub młodzieżowców, 

f/ zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski juniorów. 

2. Członek kadry narodowej, będący uczestnikiem igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata lub mistrzostw 

Europy może otrzymać stypendium po ukończeniu 23 lat życia, jeżeli zobowiąże się w formie pisemnej do 

realizacji programu przygotowań do igrzysk olimpijskich albo programu przygotowań do mistrzostw świata lub

Europy, opracowanego przez właściwy polski związek sportowy oraz do udziału w tych zawodach. 

3. Stypendium może być przyznane również zawodnikowi, który łącznie spełnia warunki określone  

w ust. 1 pkt 2 – 4 oraz w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał osiągnięcia sportowe 

określone w ust. 1 pkt 5 odpowiednio w dyscyplinach i konkurencjach nie objętych programem igrzysk 

olimpijskich. Komisja, o której mowa w § 3 ust. 1, podejmuje decyzję o ilości zawodników objętych 

stypendium według tego trybu.”, 

b) § 2 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7. opinię właściwego związku sportowego, którego statutowe 

postanowienia i regulaminy określają zasady współzawodnictwa, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3.”, 

c) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W skład Komisji wchodzi dwóch członków wskazanych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa, dwóch wskazanych przez Komisję Sportu i Turystyki Rady Miasta Krakowa 

oraz jeden wskazany przez Radę ds. Sportu.”, 

d) w § 3 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. W trakcie rozpatrywania wniosku Komisja może dodatkowo zwrócić

się o merytoryczną opinię Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej lub innej organizacji 

związkowej, właściwej z uwagi na działalność stowarzyszenia, o którym mowa w § 2 ust. 1.”, 

e) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Przyznane stypendium nie podlega rewaloryzacji i wypłacane jest z góry 

w miesięcznych ratach, poczynając od miesiąca, w którym zostało przyznane, na wskazane przez zawodnika 

konto bankowe.”, 

f) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Prezydent Miasta Krakowa przyznając stypendium może podjąć decyzję

o innym, niż określony w ust. 2 trybie jego wypłacania.”, 

g) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wznowienie wypłacania stypendium następuje po stwierdzeniu ustania 

przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny.

Miesięczne raty stypendium, przypadające na okres wstrzymania stypendium nie są wypłacane.”, 

h) w § 6 skreśla się pkt 4 i 5,

i) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi ogłaszane przez Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium, 

zwane dalej przeciętnym wynagrodzeniem.”, 

j) w § 8 ust. 2 każdorazowo po wyrazach „wskazany w § 1” dodaje się wyrazy „ust. 1”,

k) w § 8 ust. 2 pkt 3 wyrazy „oraz w pkt 6” zastępuje się wyrazami „oraz w ust. 3.”,

l) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W granicach określonych w ust. 2, wysokość każdego przyznanego 

stypendium ustala się relatywnie do osiągniętego wyniku sportowego określonego w § 1 ust. 1 pkt 

5 odpowiednio pod literami a-b, c-d, e-f oraz w ust. 3.”. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: FYYOL-NUCDA-ISDCO-ODSZX-MIDSP. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XCVII/1317/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 28 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych 

m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 22 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2007 r. Nr 226 poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 155 poz. 1298 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany do uchwały nr XLVIII/602/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 

2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 

sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym: 

§ 2. Traci moc uchwała nr XC/1199/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVIII/602/08 z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych m. Krakowa dla zawodników osiągających wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

1) wyrazy „m. Krakowa” zastępuje się wyrazami „Miasta Krakowa”.

2) w załączniku do uchwały 

a) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Stypendium sportowe Miasta Krakowa, zwane dalej stypendium, przyznane może być zawodnikowi, 

który łącznie spełnia następujące warunki: 

1/ uprawia dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, 

2/ jest członkiem stowarzyszenia kultury fizycznej, którego siedzibą jest Miasto Kraków, 

3/ posiada aktualną kartę zgłoszenia bądź inny dokument uprawniający do udziału we współzawodnictwie 

sportowym w okresie pobierania stypendium,  

4/ w chwili przyznawania stypendium nie ukończył 23 lat życia, z zastrzeżeniem ust. 2,  

5/ w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 

sportowych w dyscyplinach i konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich: 

a/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata seniorów, 

b/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach świata juniorów, 

c/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy seniorów, 

d/ zajął miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy juniorów, 

e/ zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski seniorów lub młodzieżowców, 

f/ zajął miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski juniorów. 

2. Członek kadry narodowej, będący uczestnikiem igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata lub mistrzostw 

Europy może otrzymać stypendium po ukończeniu 23 lat życia, jeżeli zobowiąże się w formie pisemnej do 

realizacji programu przygotowań do igrzysk olimpijskich albo programu przygotowań do mistrzostw świata lub

Europy, opracowanego przez właściwy polski związek sportowy oraz do udziału w tych zawodach. 

3. Stypendium może być przyznane również zawodnikowi, który łącznie spełnia warunki określone  

w ust. 1 pkt 2 – 4 oraz w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał osiągnięcia sportowe 

określone w ust. 1 pkt 5 odpowiednio w dyscyplinach i konkurencjach nie objętych programem igrzysk 

olimpijskich. Komisja, o której mowa w § 3 ust. 1, podejmuje decyzję o ilości zawodników objętych 

stypendium według tego trybu.”, 

b) § 2 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7. opinię właściwego związku sportowego, którego statutowe 

postanowienia i regulaminy określają zasady współzawodnictwa, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3.”, 

c) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W skład Komisji wchodzi dwóch członków wskazanych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa, dwóch wskazanych przez Komisję Sportu i Turystyki Rady Miasta Krakowa 

oraz jeden wskazany przez Radę ds. Sportu.”, 

d) w § 3 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. W trakcie rozpatrywania wniosku Komisja może dodatkowo zwrócić

się o merytoryczną opinię Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej lub innej organizacji 

związkowej, właściwej z uwagi na działalność stowarzyszenia, o którym mowa w § 2 ust. 1.”, 

e) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Przyznane stypendium nie podlega rewaloryzacji i wypłacane jest z góry 

w miesięcznych ratach, poczynając od miesiąca, w którym zostało przyznane, na wskazane przez zawodnika 

konto bankowe.”, 

f) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Prezydent Miasta Krakowa przyznając stypendium może podjąć decyzję

o innym, niż określony w ust. 2 trybie jego wypłacania.”, 

g) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wznowienie wypłacania stypendium następuje po stwierdzeniu ustania 

przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny.

Miesięczne raty stypendium, przypadające na okres wstrzymania stypendium nie są wypłacane.”, 

h) w § 6 skreśla się pkt 4 i 5,

i) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi ogłaszane przez Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium, 

zwane dalej przeciętnym wynagrodzeniem.”, 

j) w § 8 ust. 2 każdorazowo po wyrazach „wskazany w § 1” dodaje się wyrazy „ust. 1”,

k) w § 8 ust. 2 pkt 3 wyrazy „oraz w pkt 6” zastępuje się wyrazami „oraz w ust. 3.”,

l) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W granicach określonych w ust. 2, wysokość każdego przyznanego 

stypendium ustala się relatywnie do osiągniętego wyniku sportowego określonego w § 1 ust. 1 pkt 

5 odpowiednio pod literami a-b, c-d, e-f oraz w ust. 3.”. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: FYYOL-NUCDA-ISDCO-ODSZX-MIDSP. Podpisany. Strona 3 / 3


